АДМИНИСТРАЦИЯ

            КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

     ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2018г.                            № 108                           х. Верхний Митякин

О внесении изменений в постановление
Администрации Красновского сельского поселения от 13.11.2013 № 94
     В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, в целях обеспечения эффективного функционирования системы программно-целевого управления, Администрация Красновского сельского поселения

                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации     Красновского сельского поселения от 13.11.2013 № 94 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красновского сельского поселения»» следующие изменения:

1.1. позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–

	57614,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 5258,9 тыс. рублей;

в 2015 году – 49572,8 тыс. рублей;

в 2016 году – 362,6 тыс. рублей;

в 2017 году – 561,8 тыс. рублей;

в 2018 году – 765,1 тыс. рублей;

в 2019 году – 619,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 619,6 тыс. рублей;

в том числе

за счет средств областного бюджета –

48683,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 2182,5 тыс. рублей;

в 2015 году – 46500,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета –

9077,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 3076,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 3072,2 тыс. рублей;

в 2016 году – 362,6 тыс. рублей;

в 2017 году – 561,8 тыс. рублей;

в 2018 году – 765,1 тыс. рублей;

в 2019 году – 619,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 619,6 тыс. рублей;

Муниципальная программа финансируется из областного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию областным законом об областном бюджете.

Средства местного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий муниципальной программы

определяются нормативными правовыми актами Красовского сельского поселения.».

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Красновского сельского поселения                                                Г.В. Бадаев

Приложение№ 1

к постановлению Администрации

Красновского сельского поселения

от 28.12.2018 № 108
«Приложение № 1

к муниципальной программе

«Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами

населения Красновского

сельского поселения»
ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы Красновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красновского сельского поселения»

	№ п/п
	Наименование

основ​ного мероприятия муниципаль​ной программы
	Соисполни​тель, участ​ник, ответ​ственный за исполнение основного

ме​роприятия муниципаль​ной про​граммы
	Срок
	Ожидаемый  непосредствен​ный результат  (краткое описа​ние)
	Последствия

не​реализации ос​новного  меро​приятия муниципальной

про​граммы
	Связь с показа​телями муниципальной про​граммы

	начала реализа​ции
	оконча​ния реа​лизации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации
	администрация Красновского сельского поселения министерство ЖКХ области
	2014
	2020
	повышение удовлетво- ренности населения поселения уровнем коммунального обслуживания; снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов
	недостижение заплани-рованных показателей
	целевые показатели (индикаторы) программы

2.1, 2.2

	2.
	Мероприятия по обеспечению резервными источниками электроснабжения объектов жизнеобеспечения
	администрация Красновского сельского поселения министерство ЖКХ области
	2017
	2017
	повышение удовлетво- ренности населения поселения уровнем коммунального обслуживания
	недостижение заплани-рованных показателей
	показатель (индикатор) программы

2.1

	3.
	Строительство газовых сетей, включая разработку проектно-сметной документации, а также техническое обслуживание газопроводов
	администрация Красновского сельского поселения минпром-энерго
	2017
	2020
	повышение уровня газификации населения  поселения
	недостижение заплани-рованных показателей
	показатель (индикатор) программы

 2.4

	4.
	Строительство, реконструкция объектов электрических сетей наружного (уличного) освещения, включая разработку проектно-сметной документации
	администрация Красновского сельского поселения минпром-энерго
	2017
	2020
	повышение  протяженности освещенных улиц населенных пунктов сельского поселения
	недостижение заплани-рованных показателей
	показатель (индикатор) программы

 2.3

	5.
	Работы и мероприятия по уличному освещению на территории Красновского сельского поселения, включая оплату электроэнергии за наружное (уличное) освещение
	администрация Красновского сельского поселения
	2014
	2020
	увеличение протяженности освещенных улиц населенных пунктов поселения
	недостижение заплани-рованных показателей
	показатель (индикатор) программы

 2.3

                         Глава Администрации

                         Красновского сельского поселения                                           Г.В.Бадаев

Приложение№ 2

к постановлению Администрации

Красновского сельского поселения

от 28.12.2018 № 108
«Приложение № 3

к муниципальной программе

«Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами

населения Красновского

сельского поселения»
ПЕРЕЧЕНЬ
инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта включая изготовление проектно-сметной документации), находящихся в муниципальной собственности Красновского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование

инвестиционного проекта
	Номер и дата положительного заключения государственной (негосудар-ственной) экспертизы
	Сроки получения положительного заключения государственной (негосударственной) экспертизы на проектную (сметную) документацию
	Объем расходов  (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	6
	7
	8
	9

	1.
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации

	всего
	4073,3
	48443,6

	областной бюджет
	2182,5
	46500,6

	местный бюджет
	1890,8
	1943,0

	1.1.
	Реконструкция водопроводных сетей в х. Красновка Тарасовского района  Ростовской области
	61-1-5-0451-13

от 30.04.2013

	всего
	4073,3
	48443,6

	областной бюджет
	2182,5
	46500,6

	местный бюджет
	1890,8
	1943,0

	областной бюджет

	местный бюджет

Глава Администрации Красновского сельского поселения                                           Г.В.Бадаев

Приложение№ 3

к постановлению Администрации

Красновского сельского поселения

от 28.12.2018 № 108
«Приложение № 4

к муниципальной программе

«Обеспечение качественными

жилищно-коммунальными услугами

населения Красновского

сельского поселения»
Расходование средств бюджета Красновского сельского поселения на техническое обслуживание газопроводов, ремонт и содержание сетей наружного (уличного) освещения и взносы на капитальный ремонт жилья

	На 2017 год (тыс. рублей)
	На 2018 год (тыс. рублей)
	На 2019 год (тыс. рублей)
	На 2020 год (тыс. рублей)

	Техническое обслуживание газопроводов
	147,8
	42,0
	160,0
	160,0

	Ремонт и содержание сетей наружного (уличного) освещения
	385,5
	694,2
	430,0
	430,0

	Взносы на капитальный ремонт жилья
	28,5
	28,9
	9,6
	29,6

Глава Администрации

Красновского сельского поселения                                                   Г.В.Бадаев